
A ZM_04_R5 
 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 05.09.2016 Zpracoval Mgr. Šárka Naglová 

Datum projednání v RM 12.09.2016   

Datum projednání v ZM 19.09.2016 

odbor 
rozvoje města 

Předkládá Ing. Hana Horynová 

Název materiálu Zateplení ZŠ Mládežnická – pavilon B2, C, D, E 
Vyjádření komise  

Předchozí usnesení ZM_2016-45/1 z 07.03.2016 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u ču j e   
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u ču j e   
01.01  
zastupitelstvu města schválit realizaci „Zateplení ZŠ Mládežnická – pavilon 
B2, C, D, E“ v roce 2016 z vlastních zdrojů v rozsahu do 17,5 mil. Kč vč. 
DPH. 
01.02  
zastupitelstvu města schválit realizaci zbývající části „Zateplení ZŠ 
Mládežnická – pavilon B2, C, D, E“ v roce 2017 z vlastních zdrojů v rozsahu 
cca 9 mil. Kč vč. DPH.  

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo m ěsta Trutnova 
s c h v a l u j e  
01.01 
realizaci „Zateplení ZŠ Mládežnická – pavilon B2, C , D, E“ v roce 2016 
z vlastních zdroj ů v rozsahu do 17,5 mil. K č vč. DPH. 
s c h v a l u j e  
01.02 
realizaci zbývající části „Zateplení ZŠ Mládežnická – pavilon B2, C, D, 
E“ v roce 2017 z vlastních zdroj ů v rozsahu cca 9 mil. K č vč. DPH.  

Důvodová zpráva: 
Město Trutnov realizovalo v roce 2015 investiční akci „Zateplení ZŠ Mládežnická - pavilon A, B1“ jako 
I. etapu zateplení celé školy. Žádost o dotaci na zateplení zbývajících pavilonů školy pod názvem 
„Zateplení ZŠ Mládežnická – pavilon B2, C, D, E“ podaná do 19. výzvy Operačního programu životní 
prostředí, prioritní osa 5, specifický cíl 5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit 
využití obnovitelných zdrojů energie, nebyla přijata z těchto důvodů: 
- nízký počet bodů kvůli nepatrnému snížení emisí skleníkových plynů u výrobce dálkově 

dodávaného tepla 
- žádný bod kvůli vysoké měrné finanční náročnosti zateplení budovy (vysoké náklady na zateplení 

zbývajících pavilonů, které se dle metodiky výpočtu dotace nevrátily ve výsledném efektu) 
Požadovaný počet bodů pro přijetí žádosti ke spolufinancování z dotace OPŽP činí minimálně 30 
bodů, město Trutnov získalo pouze 16,2 bodů. 
 

V současné době (02.09.2016) probíhá výběrové řízení na zhotovitele „Zateplení ZŠ Mládežnická – 
pavilon B2, C, D, E“, které ještě není uzavřeno. Je předpoklad, že toto výběrové řízení sníží potřebné 
finanční prostředky oproti projektové dokumentaci, schválené ve stavebním řízení, a k ní 
zpracovanému položkovému rozpočtu (39,1 mil. Kč vč. DPH). 
 
Na zpracování materiálu se podílel Ing. Günter Fiedler. 
 
 
 



ZM_04_R5 
Přílohy 
- Materiál do PV, RM, ZM, na základě kterého přijalo zastupitelstvo města dne 07.03.2016 

usnesení č. ZM_2016-45/1. 
- Situační výkres pavilonů, které zbývají k zateplení. 

 

Výdaje bude schvalovat ZM 19.09.2016 ve změně rozpočtu na rok 2016 – ORG 16006, položka 6129 
a 5169. 

Kontrola materiálu provedena před PV  

Datum: 02.09.2016 Podpis vedoucího odboru 

 


